



Nota van Inlichtingen bij: Cyclisch onderhoud bosplantsoen gemeente Teylingen
Gepubliceerd onder nummer: PRJ-2300120
Datum: 8 februari 2024

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Gunningscriterium Werkplan en uitvoering werkzaamheden	U vraagt in bullit 5 "Op welke wijze vindt de communicatie plaats met zowel de Opdrachtgever als andere belanghebbenden en hoe wordt omgegaan met meldingen van afwijkingen?" Onze deelvragen hierop luiden: 1. Wat is de rolverdeling tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer in de communicatie richting belanghebbenden en bewoners? 2. Kunt u uw meldingenproces verstrekken? 3. Om wat voor soort meldingen gaat het: meldingen over onze werkzaamheden of bijvoorbeeld burgermeldingen van een loshangende tak? 4. Verwacht u van ons dat wij jaar rond gestand staan voor het afhandelen van meldingen, of enkel tijdens de uitvoeringsperiode?	1. De inschrijver kan hier een voorstel voor doen. De wens vanuit de opdrachtgever is dat de opdrachtnemer hierin het voortouw neemt. 2. Via FIXI kunnen burgers contact opnemen met de gemeente, deze meldingen komen terecht bij de buitendienst van de gemeente. Daarnaast kunnen burgers contact opnemen via het klantcontactcentrum, ook hier worden de meldingen doorgezet naar de buitendienst. 3. Het betreft werkzaamheden van deze opdracht. 4. De inschrijver dient hier zelf een voorstel in te doen.
2	Inhoud	Bestek deel 2, par 05 lid 1	U geeft aan "In het eerste contractjaar zal de nadruk liggen op het onderhoud van de risicobomen in alle cyclusdelen. De daarop volgende contractjaren zullen de werkzaamheden plaatsvinden in een 3-jarige cyclus, elk jaar 1/3 deel van het totaal van de gemeente Teylingen." Kunnen wij ervan uit gaan dat de cyclusindeling qua locaties overeenkomt met de drie bijgevoegde tekeningen in Bijlage A. Oftewel, wordt het werk na het eerste contractjaar geclusterd uitgevoerd per kern?	Ja, dat is correct.
3	Inhoud	Bestek deel 3, bepaling 01 23 03 lid 01	Wij verzoeken u een bestekspost op te nemen om de kosten voor de informatieverstrekking aan bewoners te kunnen verrekenen.	De tekst "De aannemer dient de bewoners die nabij de uit te voeren werkzaamheden wonen afdoende te informeren over tijdstip, duur, locatie en omvang van de geplande werkzaamheden." komt te vervallen.
4	Inhoud	Gunningscriterium Werkplan en uitvoering werkzaamheden	U vraagt om "Een uitwerking van welke risico's het werk met zich meebrengt voor de omgeving en op welke wijze de Inschrijver dit minimaliseert, naar het vereiste V&G-plan;" Wat bedoelt u in deze zin met 'naar het vereiste V&G-plan'?	De risico's die standaard in het V&G-plan omschreven worden, hoeven hier niet te worden benoemd.
5	Inhoud	Gunningscriterium Werkplan en uitvoering werkzaamheden	U verwacht "een werkplan met betrekking tot de uitvoering van de werkzaamheden van deze Opdracht." Hoe komt een deelopdracht tot stand? U geeft in deel 2 van het bestek aan: "Benodigde data worden digitaal in GeoVisia per deelopdracht door de opdrachtgever verstrekt." Is de deelopdracht die u verstrekt gespecificeerd op detailniveau: op welke locatie welke werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden? Of bevat de tekening enkel de locaties en bepalen wij zelf welke werkzaamheden uitgevoerd moeten worden?	In het paspoort worden specifiek de maatregelen aangegeven. Daarnaast worden met betrekking tot het vellen/dunnen de bomen voorafgaand door de directie geblest. De inschrijver bepaalt niet zelf welke werkzaamheden uitgevoerd moeten worden.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Inhoud	Gunningscriterium Werkplan en uitvoering werkzaamheden	U geeft in de eerste alinea aan "Hiermee wil de aanbestedende dienst inzicht krijgen in de planning en het proces van de werkzaamheden". Doelt u hiermee op de uitvoeringsplanning van de uit te voeren werkzaamheden in Teylingen of doelt u op het proces Ontvangst deelopdracht tot en met Oplevering en afrekening? Indien het eerste het geval is van welke deelopdracht (werkzaamheden en omvang) moet dan worden uitgegaan?	Hierin wordt zowel de uitvoeringsplanning als het proces van de werkzaamheden bedoeld. Er zou uitgegaan kunnen worden van circa een derde van de fictieve hoeveelheden uit het bestek wat in een jaar uitgevoerd zou kunnen worden.
7	Inhoud	Gunningscriterium Duurzaamheid	U vraagt om uit te werken: "Hoe gaat de Inschrijver om met de vrijkomende materialen in het kader van duurzaamheid." In het bestek bepaalt u hierover: "Vrijgekomen materialen laden en afvoeren naar een inrichting met een door het bevoegd gezag verleende omgevingsvergunning.", waarbij u de mogelijkheid in bestekspost 7810 om stamhout en takken(rillen) op depot te plaatsen of te stapelen. Beperkt u ons hiermee tot duurzame verwerkingsmethode die enkel door de verwerker toegepast worden? Of geeft u ons de vrijheid om andere toepassingen aan te bieden, bijvoorbeeld verwerken in de nabije omgeving van waar het materiaal vrijkomt of andere nuttige toepassingen?	Vrijkomende materialen die als opbrengst worden gezien (bijvoorbeeld stammen en houtsnippers), hoeven niet naar een betreffende inrichting te worden afgevoerd. Het is juist de bedoeling om de inschrijver te stimuleren duurzame toepassingen aan te bieden.
8	Inhoud	Gunningscriterium Kwaliteit uitvoering houtopstanden	U vraagt om uit te werken "Hoe worden de richtlijnen nageleefd door de Inschrijver". In "Handleiding uitvoering houtopstanden.pdf" hebben wij geen richtlijnen voor de door aannemer uit te voeren werkzaamheden aangetroffen. Op welke richtlijnen doelt u?	De (resultaats) verplichtingen vanuit het bestek en bijlagen. Met name de bijlage uitvoering houtopstanden.
9	Inhoud	Gunningscriterium Kwaliteit uitvoering houtopstanden	U verwijst in de eerste alinea naar "de bijlage houtopstanden". Doelt u hiermee op het document "Handleiding uitvoering houtopstanden.pdf"?	Ja, dat is correct.
10	Inhoud	Bestek deel 2, par 01	U geeft aan: "01 Tekeningen. Benodigde data worden digitaal in GeoVisia per deelopdracht door de opdrachtgever verstrekt." Welke detailinformatie neemt u op in deze data?	Zie bijgevoegd een voorbeeld van het paspoort.
11	Inhoud	Gunningscriterium Kwaliteit uitvoering houtopstanden	U vraagt "te omschrijven hoe de uitvoering van de werkzaamheden worden uitgevoerd" "lettende op het karakter van parken of groenstroken waar werkzaamheden plaats gaan vinden." Het is ons nog niet duidelijk wie bepaalt welke werkmethode op een bepaalde locatie wordt moeten toegepast. Bepaalt u als Opdrachtgever dat bij het verstrekken van de deelopdracht, of bevat de deelopdracht enkel de locaties die moeten worden bewerkt ?	De werkmethode die toegepast dient te worden, wordt bepaald door de opdrachtnemer.
12	Contract	Handleiding uitvoering houtopstanden	In de handleiding uitvoering houtopstanden wordt beschreven hoe de inventarisatie houtopstanden uitgevoerd moet worden. De uitvoering hiervan is niet opgenomen in het bestek. Is dit de juiste bijlage waarna verwezen wordt in Hfst. 2 op blz. 15 van het bestek, of ontbreekt deze bijlage?	Er wordt verwezen naar de juiste bijlage. In de voettekst van het document staat 'inventarisatie houtopstanden', de uitvoering hiervan is ook opgenomen in dit document.
13	Contract	Indexering	In 1.8 van het aanbestedingsdocument staat dat er na 1 jaar geïndexeerd kan worden per 1 januari. Bedoeld u hiermee dat er per 1 januari 2025 geïndexeerd kan worden?	Zie artikel 01 04 01 lid 02 van deel 3 van het bestek.
14	Contract	bijlage C en D	Graag bijlage C en D als Word-bestand toevoegen bij de aanbestedingsdocumenten.	Bijlage C referentieopdracht is in Word toegevoegd. Bijlage D concept overeenkomst blijft in pdf.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Inhoud	bestekpost 741020	Hoe kunnen wij werkzaamheden op dit moment beoordelen op basis van een ecologisch werkprotocol welke nog opgesteld moet worden, zie bestekpost 741010. Graag dus concrete gegevens hierover.	Op dit moment zijn er geen gegevens beschikbaar. Bij het aanleveren van een deelopdracht zullen de gegevens beschikbaar worden gesteld. Mocht daaruit blijken dat specifieke maatregelen nodig zijn die niet voorzien hadden kunnen worden, valt dit niet onder deze bestekspost.
16	Inhoud	bestekposten 7320	Om welke bloktijden gaat het hier	Zie artikel 01 13 02 lid 03 en 04 van deel 3 van het bestek.
17	Inhoud	bestekpost 731020 e.v.	hoelang worden de verkeersvoorzieningen toegepast, is dat per dag of per week	Zie besteksposten hoofdstuk 73 van deel 2.2 en artikel 62 62 01 van deel 3 van het bestek. De resultaatsverplichting 'stuks' betreft het aantal vakken/randen langs het betreffende wegtype waarbij werkzaamheden uit dit bestek worden verricht.
18	Inhoud	bestekpost 731010	Dient een verkeersplan per deelopdracht of locatie opgesteld te worden	Per deelopdracht.
19	Inhoud	bestekpost 252010	Gaat het hier alleen om de bovengrondse delen.? Het verwijderen van wortels wordt niet omschreven	Ja, dat is correct.
20	Inhoud	bestekposten 245 Terug snoeien randhoogte	Is hier iedere methode toegestaan? Zo nee welke worden uitgesloten?	De methode is ter keuze van de aannemer. Er dient wel voldaan te worden aan de verplichtingen vanuit het bestek en bijlage handleiding uitvoering bosplantsoen. De opdrachtgever kan zich niet voorstellen dat dit bijvoorbeeld met een bosklepel bereikt kan worden.
21	Inhoud	Bestekposten 24 Onderhoud randen	Hoe ver dienen takken teruggezet te worden?	Zie bijlage handleiding uitvoering bosplantsoen.
22	Inhoud	bestekposten 24 Onderhoud randen	Wat is hier de resultaatsverplichting, hebben we het hier over de lengte rand of taklengte?	Zie besteksposten onder 24 van deel 2.2 van het bestek. Het betreft meter rand.